
ATTO N. DD 11153 DEL 27/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Riorganizzazione  del  mercato  settimanale  scoperto  di  via  Cambini  (lunedì)  -  riorganizzazione  -  nuova
numerazione - ampliamento metrature.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che:

• nella giornata di lunedì in via Cambini si svolge il mercato settimanale scoperto, il cui organico risulta
così composto: 

n. 48 posteggi "alimentari"
n. 54 posteggi "non alimentari"
n. 3 posteggi " battitori"
n. 1 posteggi "produttore agricolo"

• l'organico del mercato presenta 3 posti liberi nel settore alimentare;

Considerato che:

• L’area mercatale ubicata agli incroci tra le vie Cambini e Padova e tra le vie Cambini e Petraccone, verrà
interessata dai lavori di riqualificazione dell’asse di via Padova indentificati con la dicitura “Fase A3”, così
come comunicato dalla Società MM S.p.a.

• nella fase successiva ai lavori suindicati, non sarà possibile riposizionare nelle sedi originarie i posteggi
Battitori  ed A1, ora ubicati  all’incrocio tra le vie Cambini  e Padova, ed A42 nell’intersezione tra le vie
Cambini e Petraccone;

• a seguito della riorganizzazione avvenuta in data 30/09/2024 alcuni operatori hanno richiesto la possibilità
di migliorare la propria situazione rispetto alla nuova posizione derivata dai lavori di cui sopra 

• le strutture di cantiere presenti all’incrocio tra le vie Padova e Cambini sono state rimosse, liberando un
tratto di mercato che ora può essere occupato

• unitamente alla modifica del senso di marcia veicolare della via Cambini sono stati rimossi alcuni cartelli di
segnaletica verticale apposti  nella sezione di mercato compreso tra i  posteggi A12 e A40 della fila Non
Alimentare

• Con la rimozione degli ostacoli rappresentati dalla segnaletica suindicata si rende possibile un ampliamento
dei passaggi tra i posteggi nel tratto di mercato suindicato, al fine di garantire una migliore distribuzione
logistica delle strutture di vendita e dei mezzi di supporto

Dato atto che:

• in data 18/11/2024 è stata avviata la scalatura-riorganizzazione del mercato in oggetto;

2



Valutato che:

• in fase di scalatura è stato adeguato il frontale di vendita a mt 6,0 all'operatore che ne ha fatto richiesta in
quanto la disponibilità di spazio, ora sgombro da strutture di cantiere, permette una migliore collocazione del
mezzo di supporto e delle strutture di vendita già di ampie dimensioni;

• in fase di scalatura è stato effettuato lo scambio tra i posteggi B3 e B5 della fila Alimentare;

•  Informate  le  associazioni  di  categoria  più  rappresentative  attraverso  la  comunicazione  inviata  in  data
11/11/2024;

Richiamata:

• la Determina Dirigenziale n. 8396 del 24/09/2024; 

VISTO

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ la L.R. 6/2010;

✔ il Vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

✔ la D.gr n. X5345 del 27/06/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 291 del 26/10/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 265 del 30/08/2017;

DETERMINA

• di approvare l’ampliamento del frontale di vendita del posteggio A1 a mt 6,0;

• di approvare lo scambio tra i posteggi B3 e B5 in fila Alimentare;

• di approvare l'inserimento nell'organico del posteggio Produttore Agricolo come risulta dall'elenco (allegato
parte integrante);

•  di  approvare  la  nuova  collocazione  dei  posteggi  del  mercato  come  da  planimetria  (allegato  parte
integrante);

• di approvare la nuova numerazione del mercato come risulta dall'elenco (allegato parte integrante);

• di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati  di

3



Ermes e della banca dati regionale MERCAP;

• di  dare comunicazione,  al termine dell'iter  amministrativo e tecnico,  dell'adozione del  presente atto al
Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria;

• di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato non subisce variazioni.

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

4



MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO DI VIA CAMBINI - LUNEDI

SCALATURA DEL 18 NOVEMBRE 2024

PRE SCALATURA

Giorno di svolgimento : Lunedì Giorno di svolgimento : Lunedì

Posteggi Alimentari: 48 Posteggi Alimentari: 48

Posteggi non Alimentari: 54 Posteggi non Alimentari: 54

Produttore Agricolo: 1 Produttore Agricolo: 1

Battitori: 3 Battitori: 3

Nuova Num. OPERATORE PARTITA Lung. Prof. Mezzo V. Genere

A 0 [BATTITORE] 5 3 Banco Non Alimentare

A 1 C-MS/7408 6 3 Banco Non Alimentare

A 2 C-MS/9250 5 3 Banco Non Alimentare

A 3 C-MS/9861 5 3 Banco Non Alimentare

A 4 C-MS/6445 5 3 Banco Non Alimentare

A 5 C-MS/3796 5 3 Banco Non Alimentare

A 6 C-MS/251 5 3 Banco Non Alimentare

A 7 C-MS/11301 5 3 Banco Non Alimentare

A 8 C-MS/11628 5 3 Banco Non Alimentare

A 9 C-MS/6350 5 3 Banco Non Alimentare

A 10 C-MS/5586 5 3 Banco Non Alimentare

A 11 C-MS/3271 5 3 Banco Non Alimentare

A 12 C-MS/10024 5 3 Banco Non Alimentare

A 13 C-MS/3662 5 3 Banco Non Alimentare

A 14 C-MS/5805 5 3 Banco Non Alimentare

A 15 C-MS/11666 5 3 Banco Non Alimentare

A 16 C-MS/6997 5 3 Banco Non Alimentare

A 17 C-MS/3341 5 3 Banco Non Alimentare

A 18 C-MS/9192 5 3 Banco Non Alimentare

A 19 C-MS/5611 5 3 Banco Non Alimentare

A 20 C-MS/10397 5 3 Banco Non Alimentare

A 21 C-MS/10109 5 3 Banco Non Alimentare

A 22 C-MS/4510 5 3 Banco Non Alimentare

A 23 C-MS/5438 5 3 Banco Non Alimentare

A 24 C-MS/9289 5 3 Banco Non Alimentare

A 25 C-MS/8433 5 3 Banco Non Alimentare

A 26 C-MS/10510 5 3 Banco Non Alimentare

A 27 C-MS/8111 5 3 Banco Non Alimentare

A 28 C-MS/6638 5 3 Banco Non Alimentare



A 29 C-MS/7585 5 3 Banco Non Alimentare

A 30 C-MS/6614 5 3 Banco Non Alimentare

A 31 C-MS/7002 5 3 Banco Non Alimentare

A 32 C-MS/9715 5 3 Banco Non Alimentare

A 33 C-MS/10536 5 3 Banco Non Alimentare

A 34 C-MS/8895 5 3 Banco Non Alimentare

A 35 C-MS/8100 5 3 Banco Non Alimentare

A 36 C-MS/1381 5 3 Banco Non Alimentare

A 37 C-MS/97 5 3 Banco Non Alimentare

A 38 C-MS/1308 5 3 Banco Non Alimentare

A 39 C-MS/11375 5 3 Banco Non Alimentare

A 40 C-MS/5874 5 3 Banco Non Alimentare

A 41 C-MS/10644 5 3 Banco Non Alimentare

A 42 C-MS/3323 5 3 Banco Non Alimentare

A 43 C-MS/10430 5 3 Banco Non Alimentare

A 44 C-MS/1037 5 3 Banco Non Alimentare

A 45 C-MS/10675 5,5 3 Banco Non Alimentare

A 46 C-MS/11871 5 3 Banco Non Alimentare

A 47 C-MS/10761 5,5 3 Banco Non Alimentare

A 48 C-MS/10763 5 3 Banco Non Alimentare

A 49 C-MS/7697 5 3 Banco Non Alimentare

A 50 C-MS/127 5 3 Banco Non Alimentare

A 51 C-MS/11873 5 3 Banco Non Alimentare

A 52 C-MS/11874 5 3 Banco Non Alimentare

A 53 C-MS/7638 5 3 Banco Non Alimentare

A 54 C-MS/9058 5 3 Banco Non Alimentare



B 0 [BATTITORE] 5 3 Banco Alimentare

B 1 C-MS/9535 5 3 Banco Alimentare

B 2 C-MS/2124 5 3 Banco Alimentare

B 3 C-MS/4037 5 3 Banco Alimentare Ittico

B 4 C-MS/7108 5 3 Banco Alimentare Ittico

B 5 C-MS/7824 5 3 Banco Alimentare

B 6 C-MS/2705 5 3 Banco Alimentare

B 7 C-MS/3224 5 3 Banco Alimentare

B 8 C-MS/1217 7 2,5 Autonegozio Alimentare

B 9 C-MS/5607 5 3 Banco Alimentare

B 10 C-MS/7281 5 3 Banco Alimentare

B 11 C-MS/5187 5 3 Banco Alimentare

B 12 C-MS/10866 5 3 Banco Alimentare

B 13 C-MS/6103 5 3 Banco Alimentare

B 14 C-MS/7679 5 3 Banco Alimentare

B 15 C-MS/6783 5 3 Banco Alimentare

B 16 C-MS/4557 5 3 Banco Alimentare

B 17 C-MS/7858 5 3 Banco Alimentare

B 18 C-MS/1017 5 3 Banco Alimentare

B 19 C-MS/6737 5 3 Banco Alimentare

B 20 C-MS/4925 5 3 Banco Alimentare

B 21 C-MS/3452 5 3 Banco Alimentare

B 22 C-MS/3219 5 3 Banco Alimentare

B 23 C-MS/8654 5 3 Banco Alimentare

B 24 C-MS/6766 5 3 Banco Alimentare

B 25 C-MS/3540 5 3 Banco Alimentare

B 26 C-MS/5403 5 3 Banco Alimentare

B 27 C-MS/6043 5 3 Banco Alimentare

B 28 C-MS/6314 5 3 Banco Alimentare

B 29 C-MS/3073 5 3 Banco Alimentare

B 30 C-MS/5810 5 3 Banco Alimentare

B 31 C-MS/6566 5 3 Banco Alimentare

B 32 C-MS/8054 5 3 Banco Alimentare

B 33 C-MS/3006 5 3 Banco Alimentare

B 34 C-MS/7025 5 3 Banco Alimentare



B 35 C-MS/11213 5 3 Banco Alimentare

B 36 C-MS/3190 5 3 Banco Alimentare

B 37 C-MS/6571 5 3 Banco Alimentare

B 38 C-MS/9451 5 3 Banco Alimentare

B 39 C-MS/875 5 3 Banco Alimentare

B 40 C-MS/6115 5 3 Banco Alimentare

B 41 C-MS/4630 5 3 Banco Alimentare

B 42 C-MS/5257 5 3 Banco Alimentare

B 43 5 3 Banco Alimentare

B 44 C-MS/3062 5 3 Banco Alimentare

B 45 5 3 Banco Alimentare

B 46 C-MS/11870 5 3 Banco Alimentare

B 47 C-MS/11872 5 3 Banco Alimentare

B 47A PRODUTTORE DIRETTO 5 3 Banco Alimentare

B 48 5 3 Banco Alimentare

B 48A [BATTITORE] 5 3 Banco Alimentare




	



